
- 1 - 

各地区協会理事長 

各地区競技会委員長各位 

 

 

                                           （一財）北海道バスケットボール協会 

                           専務理事   森野 和泰 

                           競技会委員長 森岡 英生 

 

第 70回 全国高等学校バスケットボール選手権大会北海道予選会 大会実施について 

 

 平素は当協会の活動に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 さて、12 月 23 日（月）～29日（日）予定で開催される「第 70回全国高等学校バスケッ

トボール選手権大会」には、本道より男女各２校（次年度以降未定）の代表が出場できる

ことになっております。 

 つきましては、今年度の大会実施方式を変更することをご連絡させて頂きます。 

尚、この内容につきましては昨年度より諸会議にて周知してまいりましたが、年度変更に

伴い十分に連絡が行き渡っていない地区もあるようですので、改めてご連絡させて頂きま

すので、関係各位への周知をお願い申しあげます。 

 2020年度以降の大会のあり方につきましては、（一財）北海道バスケットボール協会Ｕ

１８部会を中心に検討して、できるだけ早めに方向性を示していきたいと考えております

ので、ご協力よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

 

大会日程  ２０１９年１１月２日（土）～４日（月） 

※今年度より代表者会議は行いません。 

 

開催地区  苫小牧地区 

 

    大会抽選  ２０１９年９月２８日（土） 北海道立総合体育センター研修室 

 

参加校   男女各２６校 

※地区への割り当ては概案をご覧下さい。 

  

        大会方式  ２６校でトーナメント戦を実施し、勝ち上がった４校による総当た 

          りのリーグ戦 

                     


